
 COMUNE DI MARINEO 
Provincia di Palermo 

  
  

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO CONTABILE E FINANZIARIO 

 

N.293 del 26/10/2009  

 

 

 

 
 

OGGETTO:Inquadramento economico(C.C.N.L. 31-07-2009),  

2008/2009  Dipendente Sig. LA SALA ROSA MARIA 

 

 

 

L’anno duemilanove, il giorno ventisei   del mese di ottobre in Marineo, presso la  sede municipale, 

la sottoscritta Dott.ssa  Giovanna Lo Piccolo nella qualità di Responsabile del Servizio sopra 

indicato, ha adottato il presente provvedimento. 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi del vigente regolamento di contabilità. 
 

 

 

 

 

Marineo lì,26.10.09                                             Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

                                                            (F.to)        (Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 2 del C.C.N.L. stipulato in data 31 luglio 2009 e relative tabelle allegate: 

TABELLA “A” – Incrementi mensili della retribuzione tabellare; 

TABELLA “B” – Nuovo stipendio tabellare dal 1° aprile 2008 e dal 1° luglio 2008; 

TABELLA “C” – Nuovo stipendio tabellare dal 1° gennaio 2009; 

Visto che, in relazione alle richiamate tabelle ed alla relativa normativa, al fine di semplificare 

l’applicazione del detto contratto, è stata approntata la seguente tabella riepilogativa: 

TABELLA N. 1 

  STIPENDIO TABELLARE 

C 
a  
t. 

Pos. 
Ec. 

In atto al 
31.03.2008 

(1) 

Maturato dal 
01.04.2008 

(2) 
AUMENTO 

Maturato dal 
01.07.2008 

(2) 
AUMENTO 

Maturato dal 
01.01.2009 

(2) 
AUMENTO 

    
Annuo 

col.4 - col.3 
Mensile 
col. 5/12 

Giornaliero 
col. 5/365 

 
Annuo 

col.8 - col.3 
Mensile 
col. 9/12 

Giornaliero 
col. 9/365 

 
Annuo 

col12 - col.3 
Mensile 
col. 13/12 

Giornaliero 
col. 13/365 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A A.1 15.724,17 15.804,33 80,16 6,68 0,220 15.857,85 133,68 11,14 0,366 16.314,57 590,40 49,20 1,618 

 A.2 15.943,55 16.024,91 81,36 6,78 0,223 16.079,03 135,48 11,29 0,371 16.533,95 590,40 49,20 1,618 

 A.3 16.277,16 16.360,20 83,04 6,92 0,228 16.415,52 138,36 11,53 0,379 16.884,36 607,20 50,60 1,664 

 A.4 16.576,86 16.661,46 84,60 7,05 0,232 16.717,74 140,88 11,74 0,386 17.184,06 607,20 50,60 1,664 

 A.5 16.932,45 17.018,85 86,40 7,20 0,237 17.076,33 143,88 11,99 0,394 17.539,65 607,20 50,60 1,664 

B B.1 16.613,51 16.698,23 84,72 7,06 0,232 16.754,75 141,24 11,77 0,387 17.244,71 631,20 52,60 1,729 

 B.2 16.900,41 16.986,57 86,16 7,18 0,236 17.044,05 143,64 11,97 0,394 17.531,61 631,20 52,60 1,729 

 B.3 17.562,72 17.652,24 89,52 7,46 0,245 17.712,00 149,28 12,44 0,409 18.229,92 667,20 55,60 1,828 

 B.4 17.829,41 17.920,37 90,96 7,58 0,249 17.980,97 151,56 12,63 0,415 18.496,61 667,20 55,60 1,828 

 B.5 18.141,59 18.234,11 92,52 7,71 0,253 18.295,79 154,20 12,85 0,422 18.808,79 667,20 55,60 1,828 

 B.6 18.476,38 18.570,58 94,20 7,85 0,258 18.633,46 157,08 13,09 0,430 19.143,58 667,20 55,60 1,828 

 B.7 19.115,20 19.212,64 97,44 8,12 0,267 19.277,68 162,48 13,54 0,445 19.878,40 763,20 63,60 2,091 

EX 
B.3 B.3 17.562,72 17.652,24 89,52 7,46 0,245 17.712,00 149,28 12,44 0,409 18.229,92 667,20 55,60 1,828 

 B.4 17.829,41 17.920,37 90,96 7,58 0,249 17.980,97 151,56 12,63 0,415 18.496,61 667,20 55,60 1,828 

 B.5 18.141,59 18.234,11 92,52 7,71 0,253 18.295,79 154,20 12,85 0,422 18.808,79 667,20 55,60 1,828 

 B.6 18.476,38 18.570,58 94,20 7,85 0,258 18.633,46 157,08 13,09 0,430 19.143,58 667,20 55,60 1,828 

 B.7 19.115,20 19.212,64 97,44 8,12 0,267 19.277,68 162,48 13,54 0,445 19.878,40 763,20 63,60 2,091 

C C.1 18.695,75 18.791,15 95,40 7,95 0,261 18.854,63 158,88 13,24 0,435 19.454,15 758,40 63,20 2,078 

 C.2 19.159,46 19.257,14 97,68 8,14 0,268 19.322,30 162,84 13,57 0,446 19.917,86 758,40 63,20 2,078 

 C.3 19.709,42 19.809,98 100,56 8,38 0,276 19.876,94 167,52 13,96 0,459 20.472,62 763,20 63,60 2,091 

 C.4 20.356,91 20.460,71 103,80 8,65 0,284 20.529,95 173,04 14,42 0,474 21.120,11 763,20 63,60 2,091 

 C.5 21.128,52 21.236,28 107,76 8,98 0,295 21.308,16 179,64 14,97 0,492 21.901,32 772,80 64,40 2,117 

D D.1 20.398,71 20.502,75 104,04 8,67 0,285 20.572,11 173,40 14,45 0,475 21.166,71 768,00 64,00 2,104 

 D.2 21.435,89 21.545,21 109,32 9,11 0,300 21.618,05 182,16 15,18 0,499 22.203,89 768,00 64,00 2,104 

 D.3 23.492,14 23.611,90 119,76 9,98 0,328 23.691,82 199,68 16,64 0,547 24.338,14 846,00 70,50 2,318 

 D.4 24.531,76 24.656,92 125,16 10,43 0,343 24.740,32 208,56 17,38 0,571 25.377,76 846,00 70,50 2,318 

 D.5 25.664,86 25.795,78 130,92 10,91 0,359 25.883,02 218,16 18,18 0,598 26.510,86 846,00 70,50 2,318 

 D.6 27.410,32 27.550,12 139,80 11,65 0,383 27.643,36 233,04 19,42 0,638 28.342,72 932,40 77,70 2,555 

EX 
D.3 D.3 23.492,14 23.611,90 119,76 9,98 0,328 23.691,82 199,68 16,64 0,547 24.338,14 846,00 70,50 2,318 

 D.4 24.531,76 24.656,92 125,16 10,43 0,343 24.740,32 208,56 17,38 0,571 25.377,76 846,00 70,50 2,318 

 D.5 25.664,86 25.795,78 130,92 10,91 0,359 25.883,02 218,16 18,18 0,598 26.510,86 846,00 70,50 2,318 

 D.6 27.410,32 27.550,12 139,80 11,65 0,383 27.643,36 233,04 19,42 0,638 28.342,72 932,40 77,70 2,555 

 

Dato atto che il trattamento economico dei dipendenti di questo Comune, ora in atto, è stato determinato 

in applicazione del contratto collettivo nazionale di lavoro stipulato il giorno 11 aprile 2008; 

Dato atto che: 



�in applicazione dell’art. 33 del D.L. 29 novembre 2008, n. 185 e dell’art. 2. c. 35, della legge 22 dicembre 

2008, n. 203, a tutto il personale dipendente è stata erogata l’indennità di vacanza contrattuale  

 

• ai sensi del combinato disposto dell’art. 2, comma 4, del CCNL 31 luglio 2009 e dell’art. 2, comma 35, 

della legge 22 dicembre 2008, n. 203, l’indennità di cui alla Tabella n. 2 è assorbita dagli incrementi 

contrattuali di cui alla Tabella A allegata al contratto; 

Vista la deliberazione della giunta comunale n.96    del 14/10/2009 con la quale, in sede di ricognizione 

dei benefici contrattuali concessi con il contratto collettivo nazionale di lavoro sottoscritto il giorno 31 luglio 

2009, è stato demandato al sottoscritto di attribuire, con appositi provvedimenti, a tutto il personale 

dipendente, il nuovo trattamento economico; 

Riscontrata l’urgenza di provvedere; 

Rilevata, dal fascicolo personale del/della dipendente: 

LA SALA ROSA MARIA 

nato/a a MARINEO, il 29/12/1955 

a partire dallo 01.01.2008, la posizione di cui al seguente prospetto: 

 

Determinazione Decorrenza Cat. 
Posiz. 
econo-
mica 

Rapporto a tempo 

Cessazione 
o variazione 
nell’inquadram

ento 

Servizio 
prestato 

Num. Data    
Indeter-
minato 

Deter-   
minato 

Pieno Parziale  
Mesi 
interi 

Giorni 
residui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  01/01/2008 C C5 X   X    24 0 

 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni. 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 

e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

Visto il vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

Visto lo statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. In applicazione del contratto nazionale di lavoro stipulato in data 31 luglio 2009  al/alla 

dipendente sig./ra LA SALA ROSA MARIA è attribuita, con le decorrenze indicate in 

premessa, la retribuzione globale di fatto, annuale, di cui al  prospetto allegato:  

2. Una copia della presente determinazione sarà inserita nel fascicolo personale del 

dipendente ed una consegnata all’interessato/a 

 
                                          Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

                                                            (F.to)        (Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo) 



 
 
 
 
Affissa all’Albo Pretorio il ______________________________  
Defissa        il_______________________________ 
 
 

 

 I L M E S S O C O M U N A L E
     ___________________ 

 

____________________________________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

 

CERTIFICA 
 

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami. 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 




